

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	1073	2.511,000	2,4200	6.076,62
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	1072	2.509,000	2,4200	6.071,78
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1075	369,087	2,4100	889,50
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1076	113,896	2,4100	274,49
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1077	1.089,000	2,4100	2.624,49
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	1070	2.295,000	2,4300	5.576,85
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5 2008	1071	1.703,000	2,1700	3.695,51
ASSOC. REDE DE ED. GEN. AGRO. TRAB. GER - RECAPAR	Contr. de empr. de Formação Cont. p/ acom. de professores.	1043	32,000	62,0000	1.984,00
AUTO XANXERE LTDA	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	1064	1,000	130,0000	130,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO BORRACHUDO	946	2,000	335,0000	670,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO LISO	946	2,000	315,0000	630,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 700 x 16 BORRACHUDO	935	2,000	180,0000	360,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	937	2,000	150,0000	300,00
BORTOLINI SUPERMERCADO LTDA (RONI)	PRODUTOS P/ DECORAÇÃO	958	1,000	250,0000	250,00
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Contr empr.p/pavimentação com pedras de basalto irregulares		1,000	72.627,0400	72.627,04
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Mão de obra p/pav.c/pedras irreg. nas ruas Aires,Xaxim, Clev		1,000	34.781,9800	34.781,98
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA EPP	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	984	1,000	1.098,0000	1.098,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA EPP	SERVIÇOS DE MECANICA	985	1,000	190,0000	190,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	1068	1.262,500	2,4400	3.080,50
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	1069	1.069,595	2,4400	2.609,81
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME	MONITOR HP Q2612A REMAN.	986	2,000	69,0000	138,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOTA DE BORRACHA C/L	929	1,000	38,9000	38,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOTA DE BORRACHA C/L	957	2,000	38,9000	77,80
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOTA DE BORRACHA C/L	1060	1,000	33,8000	33,80
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CAPA PVC P/ CHUVA	957	1,000	22,9000	22,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CHAPA ONDULADA AMIANTO 183X110 6MM	969	5,000	20,8300	104,15
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CIMENTO SC 50KG	969	12,000	19,5000	234,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FERRAMENTAS P/TRABALHOS BRAÇAL	930	1,000	151,8800	151,88
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FERRAMENTAS P/TRABALHOS BRAÇAL	960	1,000	16,3100	16,31
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS DE RASPA 15MM	929	1,000	7,5000	7,50
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MASCARA DESCARTAVEL 8713-B	957	5,000	7,6800	38,40
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MATERIAIS DE PEQUENOS REPAROS	931	1,000	29,8300	29,83
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MATERIAIS DE PEQUENOS REPAROS	1059	1,000	40,0800	40,08
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	928	1,000	148,1100	148,11
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	TUBO PVC ESGOTO 150MM	956	10,000	70,0000	700,00
EDUARDO BRATTI	PROJETO ESTRUTURAL DO MOINHO COLONIAL	944	1,000	580,0000	580,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	MANUTENÇÃO DE EQUIP. DA TORRE DE SINAL	573	1,000	319,0000	319,00
ELIZANE S. HERMANN	LIVROS DE LITERATURA	1054	300,000	18,9000	5.670,00
ELOI CAGOL	MÃO DE OBRA P/CONST.DE 03 ABRIGOS EM ALVENARIA	1051	3,000	500,0000	1.500,00
ELVIO TOSO ME	CALÇA EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: 04 E 06	964	72,000	19,0000	1.368,00
ELVIO TOSO ME	CALÇA EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: 08 À 16	964	93,000	25,8500	2.404,05
ELVIO TOSO ME	CALÇA EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: P-M-G - ADULTO	964	22,000	30,9000	679,80
ELVIO TOSO ME	CAMISETA EM VISCOSE TAM. 08 À 16.	964	89,000	16,5000	1.468,50
ELVIO TOSO ME	CAMISETA EM VISCOSE TAM: 04 E 06	964	131,000	16,7000	2.187,70
ELVIO TOSO ME	CAMISETA EM VISCOSE TAM: P-M-G - ADULTO.	964	22,000	16,9000	371,80
ELVIO TOSO ME	CONJ. COMPLETO EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM 08 À 16	964	102,000	68,0000	6.936,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELVIO TOSO ME	CONJ. COMPLETO EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: P-M-G-GG	964	20,000	88,7000	1.774,00
ELVIO TOSO ME	JAQUETA EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: 04	964	41,000	30,5000	1.250,50
ELVIO TOSO ME	JAQUETA EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: 10 À 16	964	98,000	35,7000	3.498,60
ELVIO TOSO ME	JAQUETA EM ELANCA (MALHA COLEGIAL) TAM: P-M-G - ADULTO	964	22,000	43,0000	946,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5	1044	15,000	2,3000	34,50
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO REC. CONTROL. ESP. AZUL 50 FIs. SIMPLES 11X 21,5	1044	50,000	1,9000	95,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO REC. CONTROL. ESP. BRANCO 100 FIs. SIMPLES 21X 21,5	1044	50,000	4,6500	232,50
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO REQUISICÃO DE EXAME 50 FLS SIMPLES 15,5 X 21	1044	20,000	2,1500	43,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 2 VIAS SIMPLES 15,5X20,5	1049	10,000	3,2000	32,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	ENVELOPE SACO OURO 17 X 25 CM COM TIMBRE	1049	300,000	0,2500	75,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	ENVELOPE SACO OURO 31 X 40 CM COM TIMBRE	1049	300,000	0,5200	156,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	ENVELOPE SACO OURO 32 X 23 CM COM TIMBRE	1049	300,000	0,3700	111,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	1049	1,000	740,0000	740,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA	RECARGA DE EXTINTORES	966	1,000	112,0000	112,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA	RECARGA DE EXTINTORES	967	1,000	242,0000	242,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA	RECARGA DE EXTINTORES	968	1,000	370,0000	370,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA	RECARGA DE EXTINTORES	1062	2,000	20,0000	40,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA	SUPORTE P/EXTINTOR 2 KG	1063	6,000	10,0000	60,00
EZ AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	PAGAMENTO DE PASSAGEM A AEREA	978	1,000	388,2000	388,20
FRANCISCO STODULNY - ME	CHAPA DE FERRO 3/8 CORTADA	1056	75,000	8,0000	600,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	1065	1,000	568,0000	568,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	973	4,500	40,0000	180,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	973	1,000	260,0000	260,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	1050	1,000	335,0000	335,00
FUND.DE AMPARO A PESQ. E EXTENCAO UNIVER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CFE CONTRATO Nº070/2008	1074	1,000	400,0000	400,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº 004/2008	940	1,000	97,0000	97,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº 03/2008	917	1,000	76,0000	76,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	980	1,000	1.025,0000	1.025,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO AUTOMATICO	971	1,000	90,0000	90,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PASTA MOVIMENTO DE CAIXA TAM. A4	970	150,000	1,6000	240,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PASTA PAPEL CARTOLINA C/ IMPRESSÃO	970	100,000	1,6000	160,00
INSTITUTO FAEE S/C LTDA	ASSESSORIA CONTABIL MENSAL	943	7,000	3.568,9600	24.982,72
IVONE BRANDALIZE-ME	PRODUTOS P/ DECORAÇÃO	954	1,000	133,7000	133,70
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	BASTÃO DE COLA QUENTE	936	100,000	0,2600	26,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FLS	936	500,000	0,4900	245,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO 40 FLS	936	1.700,000	0,4900	833,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UN	936	3,000	13,2000	39,60
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	COLA TUBO 40 GR C X C/ 12 UN	936	86,000	4,7000	404,20
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	GIZ DE CERA CX C/ 12 UN	936	100,000	0,6800	68,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	PAPEL CONTACT ROLO C/ 10 MT	936	3,000	29,5000	88,50
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN E MATERIAIS P/ INSEMINAÇÃO	1067	1,000	3.217,5000	3.217,50
LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA	Constr. da rede adutora junto ao Ass. Saudades I		1,000	53.978,5400	53.978,54
LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA	Mão de obra p/constr.da rede adutora junto ao Ass.Saudades I		1,000	2.190,4000	2.190,40
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	ALFINETE	934	5,000	2,2500	11,25
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR AZUL CX C/ 50 UN	934	5,000	13,3000	66,50
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR PRETA CX C/ 50 UN	934	5,000	11,8000	59,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR VERMELHA CX C/ 50 UN	934	1,000	11,2500	11,25
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS PARA PAPEL 1.0 CX C/ 500 UN	934	2,000	4,7500	9,50
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS PARA PAPEL 2.0 CX C/ 500 UN	934	3,000	4,7500	14,25
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CORRETIVO LIQUIDO FR C/ 18 ML	934	20,000	0,6100	12,20
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	934	10,000	6,7700	67,70
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	934	8,000	97,0000	776,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL CARTOLINA - DIVERSAS CORES	934	20,000	0,2700	5,40
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL CREPOM	934	20,000	0,3300	6,60
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL DUPLA FACE	934	20,000	0,4500	9,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PASTA AZ	934	10,000	4,2900	42,90
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PERCEVEJOS	934	3,000	0,7200	2,16
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	REGUAS PLASTICAS 30 CM	934	10,000	0,1300	1,30
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	TNT DIVERSAS CORES EM METRO	934	70,000	0,9200	64,40
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1053	1,000	528,0300	528,03
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIF. E HIDRAUL. P/TRATOR ESTEIRAS FD-9	950	1,000	1.428,4400	1.428,44
M. NEULS	PROD. LIMP. MAX FORT GALÃO 5 L	1055	15,000	225,0000	3.375,00
MARIETA MARTA HANS - ME	BALÃO DECORATIVO	977	3,000	40,0000	120,00
MAXMA -COMERCIO DE SANEAMENTO LTDA-ME	BITAL CAR 20LT	939	60,000	5,3000	318,00
MAXMA -COMERCIO DE SANEAMENTO LTDA-ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	938	1,000	868,7000	868,70
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	Aquisição de um Notebook		1,000	4.049,0000	4.049,00
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	SOLDA MIG	955	40,000	7,3500	294,00
MULTIPLA INFORMÁTICA LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CFE CONTRATO Nº 079/2008	942	8,000	720,0000	5.760,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	1041	1,000	74,0000	74,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	1040	1,000	35,0000	35,00
NEIVA FERRARI CARDOSO-ME	PERSIANAS DE ALUMINIO	925	46,660	86,1000	4.017,43
NEIVA FERRARI CARDOSO-ME	PERSIANAS DE TECIDO BLACKAOUT MED. 210 X 215 MT	925	3,000	495,0000	1.485,00
NERI CONTE-ME	PEÇAS REP. MOTO MBD 6223	922	1,000	133,0000	133,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	MANUTENÇÃO DE EQUIP. DA TORRE DE SINAL	981	1,000	750,0000	750,00
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP. P/TRATOR NEW HOLLAND TL-85-E ANO 2007	982	1,000	339,6000	339,60
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	983	1,000	168,0000	168,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PLACA INDICATIVA EM PVC	926	15,000	4,6600	69,90
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		3.000,000	1,9100	5.730,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		3.000,000	1,9100	5.730,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		3.500,000	1,9100	6.685,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	962	3.000,000	2,1000	6.300,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	963	3.500,000	2,1000	7.350,00
POZZER & POZZER LTDA ME	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	965	1.400,000	1,5000	2.100,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	945	232,651	4,3000	1.000,40
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	952	1,000	294,0000	294,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUPROL ATIVO MAX C/5 LTS	974	5,000	35,1000	175,50
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUPROL CREME MAX C/ 5 KG	1061	4,000	33,2000	132,80
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A	PUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº 004/2008	941	1,000	630,0000	630,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A	PUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº 03/2008	909	1,000	630,0000	630,00
REGIANE TODERO ME	CLIMATIZADOR DE AR 12.000 BTUS		3,000	1.550,0000	4.650,00
REGIANE TODERO ME	CLIMATIZADOR DE AR 24.000 BTUS		10,000	2.780,0000	27.800,00
REGIANE TODERO ME	CLIMATIZADOR DE AR 7.000 BTUS		1,000	1.300,0000	1.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REGIANE TODERO ME	CLIMATIZADOR DE AR 9.000 BTUS		1,000	1.350,0000	1.350,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REP. P/UNO PLACA LXG 6918	1066	1,000	159,0000	159,00
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	VIDRO FRONTA	947	1,000	331,9500	331,95
SIDINEY DOS SANTOS	CONCHA DE FERRO P/ PÁ CARREGADEIRA	959	413,000	8,3500	3.448,55
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	1079	64,000	1,2500	80,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AGUA SANITARIA FR C/ 2 LT	1080	12,000	1,6500	19,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AGUA SANITARIA FR C/ 2 LT	1083	36,000	1,6500	59,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	1080	24,000	2,3400	56,16
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	1078	50,000	6,9000	345,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BATATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	1078	100,000	0,9500	95,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMB C/ 12 UN CAIXA C/ 114 GR	1079	15,000	18,9000	283,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECOPA	1078	250,000	3,0900	772,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	1080	12,000	2,3500	28,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	1083	36,000	2,3500	84,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	1078	40,000	6,7500	270,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	1078	80,000	2,2000	176,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO BIOLÓGICO EM PO INST EMB COM 500 GR	1078	10,000	8,2500	82,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LENTILHA TIPO 1 EMB DE PLÁSTICO DE 500 GR	1078	40,000	2,2900	91,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LUSTRA MOVEIS FR C/ 200 ML	1083	12,000	1,7500	21,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	1079	40,000	1,9500	78,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO CABELO DE ANJO EMB DE PLÁSTICO C/ 1 KG	1078	50,000	3,8000	190,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	1079	42,000	1,5000	63,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB C/ 3KG	1078	20,000	6,8900	137,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA BRANCO	1079	30,000	2,2500	67,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	1080	4,000	13,9000	55,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	1083	6,000	13,9000	83,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE FR C/ 800 ML	1083	24,000	3,8900	93,36
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	RODO EMBORRACHADO LAVA ENCHUGA	1080	6,000	2,9900	17,94
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM BARRA CX C/ 40 UN DE 400 GR	1083	2,000	22,5000	45,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	1080	1,000	33,5000	33,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	1083	2,000	33,5000	67,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	1080	8,000	2,4800	19,84
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	1052	40,000	0,8900	35,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SORTIDO DOCE EMB COM 360 GR	1052	36,000	1,3000	46,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BOLACHA DOCE MARIA EMB DE PLÁSTICO C/ 800 GR	1052	16,000	3,3000	52,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS, SEM OSSO PCT C/ 2 KG	1052	14,000	5,8000	81,20
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	DOCE TIPO CHIMIA EMB COM 360 GR	1052	12,000	1,3000	15,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	IOGURTE PCT 1 LT	1052	30,000	1,8000	54,00
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	TAMPA DO RADIADOR	972	1,000	67,8700	67,87
V.S. ALMEIDA ME	DISPENSER P/ SABONETE LIQUIDO	924	3,000	34,2500	102,75
V.S. ALMEIDA ME	MATERIAL DE LIMPEZA	923	1,000	221,1000	221,10
V.S. ALMEIDA ME	TOALHEIRO INTER FOLHADO	924	3,000	45,7500	137,25
VEDANA & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS	PREST. DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURIDICA	989	6,000	2.950,0000	17.700,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO PASSEIO	1057	1,000	55,0000	55,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODA	1057	4,000	5,0000	20,00
VICINI PNEUS LTDA	CAMARA DE AR P/MOTO PLACA MBD 6223	1058	1,000	66,0000	66,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	991	4,000	155,0000	620,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 225 /70 ARO 15 RADIAL		5,000	385,0000	1.925,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	951	1,000	98,0000	98,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	953	1,000	681,0000	681,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	949	1,000	159,0000	159,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	961	1,000	92,0000	92,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	948	1,000	110,0000	110,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	BROCA AÇO RAPIDO 2.5 MM	979	5,000	3,7800	18,90
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	BROCA AÇO RAPIDO 3MM	979	5,000	2,7500	13,75
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	Mão de obra p/pavimentação com piso polido, muros Praça	921	1,000	3.729,7600	3.729,76
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	Mão de obra p/ref. e rec. do Estádio Municipal Rubro Oeste.	919	1,000	10.757,7500	10.757,75
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	Mat. p/pavimentação com piso polido, muros Praça Pública Mun	920	1,000	9.841,9700	9.841,97
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	Materialis p/reforma e recup.do Estádio Municipal Rubro Oeste	918	1,000	27.501,0000	27.501,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	REBITE ALUMINIO 2.4 X 8MM	979	1.000,000	0,0600	60,00
VISOLI-CONSTRUTORA LTDA	Constr.de campo e exec. de cercado junto ao G.E.M.M.L	987	1,000	44.453,5000	44.453,50
VISOLI-CONSTRUTORA LTDA	Cont. de empr. p/constr. da sede da Cresol e da Coopercel.		1,000	54.738,5100	54.738,51
VISOLI-CONSTRUTORA LTDA	Mão de obra p/ exec. de cerc. frontal e const. de campo	988	1,000	16.265,0000	16.265,00
VISOLI-CONSTRUTORA LTDA	Mão de obra p/const. da sede da Cresol e da Copercel		1,000	18.250,0000	18.250,00
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA	TRANSPORTE DE ATLETAS C/MICRO-ONIBUS	990	520,000	2,5000	1.300,00
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA	TRANSPORTE DE ATLETAS C/ONIBUS	990	520,000	2,7000	1.404,00
ZIDIONE & SILVANE CHEROBIN LTDA	BOLA FUT. CAMPO DALP.MICROF.	1042	10,000	66,9000	669,00
				Total Geral do Mês ---->	585.156,56